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Májusfa az épülő bölcsőde tetején

Az eddigi négy intézményről 
hamarosan ötre bővül a kertvá-
rosi bölcsődei kapacitás. Erről a 
saját szemünkkel is meggyőződ-
hettünk, amikor eleget tettünk a 
kivitelező cég, a Progress-B’90 
Zrt. meghívásának. Bari Zoltán 
ügyvezető igazgató ugyanis ha-
gyományszerető ember lévén 
január 27-én bokrétaünnepre in-
vitálta az önkormányzat vezetőit 
és a sajtó munkatársait.

– Az építkezés során elértük a 
legmagasabb pontot, ez pedig 
alkalmat teremt egy pillanatnyi 
szusszanásra, meg arra, hogy 
megköszönjük a munkásoknak 
az eddigi fáradozást – mondta a 
cégvezető, aki hozzátette, ha eb-
ben az ütemben halad az építke-
zés, akkor tartani tudják a menet-
rendet, és április 11-re befejezik a 
munkát.

Hogy hol is tart a beruhá-
zás, arról Kovács Péter polgár-
mester ezen a bokrétaünnepen 
személyesen is meggyőződhe-
tett. Az intézmény gyakorlatilag 
szerkezetkész állapotban van, 
a munkások az épület tetejét fe-
dik be éppen (ezért is kerülhe-
tett sor a bokrétaünnepségre), 
s amennyiben ezzel végeznek, 
a belső munkálatok is megkez-
dődhetnek. A Malom-dombi 
bölcsőde már most jól láthatóan 
egy különleges intézmény lesz 
a kerületben. Részben az épü-
let panorámája miatt, ez ugyanis 
egészen egyedülálló, még a bu-
dai bölcsikével is vetekszik. Per-
sze, a 3 év alatti csöppségektől 
még nem várható, hogy a város 
látványában gyönyörködjenek, 
ez inkább a gondozónőknek és 
a dadusoknak jelent majd kikap-

csolódást, de azért nem mind-
egy, hogy milyen környezetben 
kezdik a gyerekeink a család nél-
küli életüket. Ezért a beruházó 
önkormányzat, a tervező EKHO 
Építész Műterem Kft. és a kivite-
lező Progress-B’90 Zrt. vezetői 
mindenre gondoltak. A hat cso-
portszobán kívül az épületben 
lesz majd olyan helyiség, ahol a 
gyerekek játszhatnak, ahol tor-
názhatnak, lesz olyan is, ahol a 
sajátos nevelési igényű gyere-
kekkel külön is foglalkozhatnak, 
illetve lesz majd sószoba is, ahol 
nem csak az intézmény gyereke-
it, hanem a kerület minden aller-
giával, légzési gondokkal küzdő 
kisgyerekét szívesen fogadják 
majd. A bölcsődében 100 gyerek 
elhelyezésére lesz majd lehető-
ség, ezzel gyakorlatilag ez a terü-
let is le lesz fedve, ám, ha még-
sem így lenne, az EKHO Építész 
Műterem Kft. úgy készítette el a 
terveket, hogy az épület akár egy 
újabb szárnnyal (két csoportszo-
bával) is bővülhet, ami újabb 50 
gyerek elhelyezésére nyújtana 
lehetőséget.

A cinkotai intézmény jó szim-
bóluma lehet a kerület törekvé-
seinek. Egyrészt azért, mert ma 
egyre kevesebb település képes 
arra, hogy rövid időn belül iskolá-
kat újítson fel, óvodákat bővítsen 
és bölcsődéket építsen. De azért 
is, mert ez a közel 600 millió Ft-
ba kerülő beruházás is elnyerte 
az Európai Unió tetszését, ennek 
köszönhetően pedig a bölcsőde-
építés 250 millió Ft-os támoga-
tásban részesült.

– Ez lesz a kerületünk egyik 
legszebb intézménye – mondta 
Kovács Péter a január 27-i bok-
rétaünnepen. – Igaz, még félkész 
állapotban van, de már körvona-
lazódik, hogy milyen szép lesz. A 
tervek szerint olyan színek domi-
nálnak majd, mely nem csak az 
idejáró gyerekeknek, hanem a 
környék lakóinak a hangulatát is 
feldobja majd. Ha áprilisban be is 
fejeződik a munka, a beruházás 
még jó darabig el fog tartani. Ne-
künk kell ugyanis a létesítményt 
bebútoroznunk és felszerelnünk. 
Ezzel viszont időben végeznünk 
kell, mert szeptembertől szeret-
nénk, ha ezt az épületet birtokba 
vehetnék majd a gyerekek. (S)

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat  

Képviselő-testülete pályázatot ír ki

Aljegyzői
munkakör betöltésére

A kinevezés határozatlan időre szól.

Ellátandó feladatok:
• a jegyző helyettesítése és a jegyző által meghatározott feladatok 
ellátása.

Pályázati feltételek:
• igazgatásszervezői vagy állam- és jogtudományi doktori képe-
sítés vagy okleveles közigazgatási menedzser szakképesítés,
• jogi vagy közigazgatási szakvizsga, vagy az Országos Közigaz-
gatási Vizsgabizottság elnöksége által a teljes körű közigazgatási 
jellegűnek minősített tudományos fokozat alapján adott mente-
sítés,
• legalább két éves közigazgatási gyakorlat, 
• büntetlen előélet, cselekvőképesség, magyar állampolgárság,
• vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása.
A pályázat elbírálásánál előnyben részesül az a pályázó, aki:
• legalább 10 év közigazgatási gyakorlattal rendelkezik,
• legalább 5 év önkormányzati vezetői tapasztalattal rendelke-
zik.
Illetmény és egyéb juttatások: 
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a köztisztviselők 

jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény, valamint a vonatkozó 
önkormányzati rendelet rendelkezései az irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: 2011. február 15.
A pályázat elbírálásának határideje: a benyújtási határidőt köve-

tő első  képviselő-testületi ülés: (várhatóan: 2011. március 2.)
A munkakör betölthető: 2011. március 11. napjától.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• a pályázó legfontosabb személyi adatai,
• három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány vagy iga-
zolás annak megkéréséről,
• részletes szakmai önéletrajz, eddigi munkakörök, tevékenysé-
gek leírása, jelenlegi munkakör, beosztás,
• a végzettséget, képesítést igazoló dokumentumok másolata,
• az aljegyzői munkakör ellátásával kapcsolatos vezetői elkép-
zelés,
• hozzájáruló nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy a pályázat elbí-
rálásában részt vevők a teljes pályázati anyagot megismerhetik.

A pályázati eljárásra és a pályázat elbírálási módjára vonatko-
zó feltételek:

A Képviselő-testület a pályázatok értékelésére háromtagú előké-
szítő bizottságot hoz létre, melynek tagjai: polgármester, alpolgár-
mester, jegyző.

A pályázók az eredményekről legkésőbb a pályázat elbírálását 
követő nyolc napon belül írásban tájékoztatást kapnak.

A jelentkezések benyújtása: Postán vagy személyesen (zárt bo-
rítékban) Jónás Károlyné humánpolitikai referens nevére címezve, 
„Aljegyzői pályázat”. Cím: 1163 Budapest, Havashalom utca 43. (I. 
em. 103. iroda, Humánpolitika)

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás kérhető: 
Ancsin László jegyzőtől a 4011-555 telefonszámon.

A Kultúra Lovagrend díjazottja csömöri lakos  
A Magyar Kultúra Napja Gálán 

a Magyar Kultúra Lovagja címet 
hét ország harminchat jelöltje ve-
hette át, amit az egyetemes és a 
magyar kultúra ápolása érdeké-
ben kifejtett tevékenységük mél-
tatásaként kaptak.   

A címet a Falvak Kultúrájáért 
Alapítvány döntése alapján oszt-
ják ki évente a művészeti, irodalmi 
és kultúra-támogató munkásság 
terén, huzamos időn át végzett 
munka elismeréseként. Többek 
között a kulturálisan hátrányos 
helyzetben lévő települések élet-
minőségének javítása, kapcsola-
taik fejlesztése érdekében vég-
zett tevékenységért adható.  

A Corinthia Grand Hotel bál-
termében ünnepélyes keretek 
között került sor az avatásra. A 
szállót az idősebbek Royal Szál-
ló néven ismerik, s e bálterem az 
„átkosban” moziként működött. 
Az elegánsan, fényűzően felújí-
tott díszterem – melynek falai 
arany girlandokkal, metszett, ve-
lencei tükrökkel díszesek, ahol 
hazánk híres költői, írói, muzsi-
kusai, festői arcképei láthatóak –, 
adott otthont a XV. Magyar Kultú-
ra Napja Gálának. 

A tárogató szomorú-édes 
hangjai után huszárok dísz-
menetben hozták a terembe a 
Szent Korona másolatát, melyet 
a színpadon őrt álló magyar vi-
tézek fogtak közre. A himnusz 
és a köszöntő után rövid műsor 
szórakoztatta az ezerfős hallga-
tóságot. 

A Kultúra Lovagrend alapí-
tó lovagjainak bevonulása után 
a lovaggá avatási szertartással  
folytatódott az ünnepség. A ce-
remónia állandó jelképei a kard, 

a pajzs és az aranykönyv, melybe 
a díjazottak nevét írják. 

A lovagi karddal Bátovszki 
Györgyöt, Csömör előző pol-
gármesterét is a lovagok sorába 
emelték. Megkapta az elismerő 
oklevelet, láncot és kitűzőt. Meg-
hatottság és öröm látszott az ar-
cán, amikor az alapító lovagokkal 
kezet foghatott, akik ezzel a kö-
szöntéssel fogadták soraikba.  

A Kultúra Lovagrendje közös-
ségének szellemi kapacitása 
értékes kincs, melyet őrizni és 
ápolni kell, s az érte munkálkodó-
kat elismerésben kell részesíteni. 
Ezzel a megtiszteltetéssel kö-
szönték meg Bátovszki György 
leköszönt polgármesternek a 
húsz éven keresztül kifejtett áldo-
zatos munkáját. Az avatási cere-
mónia alatt hangzott el a hivata-
los indoklás: 

„Lovagias tettek: Szállodai, 
majd vendéglátói évek után 
1990-től Csömör település pol-

Bátovszki György, Csömör korábbi polgármestere kapta a Magyar 
Kultúra Lovagja megtisztelő címet

gármestere. A sportcsarnokkal 
az egészséges életmód feltétele-
it teremtette meg. A zeneiskola 
színvonalát hazai és külföldi si-
kerek bizonyítják. Az új óvoda és 
könyvtár a település életminősé-
ge fejlesztésének jelei. Felvidéki 
és erdélyi testvérkapcsolatok ki-
alakítója és éltetője. Öt cikluson 
át végzett teljesítményeként a ma-
gyar polgármesterek világtalál-
kozóján Ezüst lánc-díjat vehetett 
át. Gödöllő Környéki Regionális 
Turisztikai Egyesület tiszteletbeli 
elnökeként a kulturális örökség 
ápolója. A régió zenei, kulturális, 
sport és turisztikai programjainak 
alapítója, egyik főszervezője és 
anyagi támogatója. Tehetséges 
fiatalok fejlődésének támogató-
ja. „A település életminősége fej-
lesztéséért”.”

Gratulálunk Csömörnek és 
Bátovszki Györgynek a lovagi 
cím elnyeréséért! 

Kép és szöveg: Tiszai Árpád 

Mobil ügyintézés egy sms-sel
Mindössze any-

nyi a dolgunk, 
hogy a „bp16” üze-
netet elküldjük a 
20/9331616-os tele-
fonszámra, s máris 
fent vagyunk azon 
a WAP oldalon, 
melyet a XVI. kerü-
leti önkormányzat 
hozott létre. Az ol-
dal már egy ideje 
működik, bár még 
mindig zajlanak a 
fejlesztések, hogy 
minden típusú te-
lefonról azonnal és 
könnyedén elérhető 
legyen, de egyelő-
re kevés publicitást 
kapott. Pedig a cél 
az lenne, hogy mi-
nél többen értesül-
jenek róla.

A XVI. kerületi 
önkormányzat kö-
rülbelül két évvel 
ezelőtt együttműködési megállapodást kötött a Corvinus Egyetem-
mel. A megállapodás értelmében Tózsa István professzor kidolgozott 
egy olyan mobil közigazgatási rendszert, mely egyedülálló az egész 
országban. A professzor egymástól távoli földrajzi fekvésű, eltérő lé-
lekszámú és struktúrájú településeket vont be a rendszerbe. A XVI. 
kerület mellett Várpalota, Alsóörs, illetve két Zala megyei körjegyző-
ség, Belezna és Nemespátró jegyzői egyaránt Dózsa István hallgatói 
voltak, így könnyebb volt az együttműködés. A mintaprojekt bebizo-
nyította, hogy országon belül a fejlesztések már nem településfüg-
gők. Ugyanis minden, a programban résztvevő település a XVI. kerü-
lethez hasonló módon juthat fel a WAP oldalra. Természetesen a többi 
résztvevőnek nem a „bp16” üzenetre, hanem a saját honlapcímükre 
jön be az oldal. 

De maradjunk a miénknél. A kérdéses WAP oldalon ugyanis va-
lóban jó dolgokra bukkanhatunk. Az ügyek végleges elintézésén kí-
vül ugyanis ez a mobil közigazgatás mindenre képes. Tanácsokat ad, 
nyomtatványokat kérhetünk le, leírja az ügymeneteket, illetve több 
témakörben is tájékoztatást ad. Legördülő rendszerben megadja a 
Polgármesteri Hivatal valamennyi irodájának ügyfélfogadási idejét, 
információt ad a lakás- és más funkciójú helyiségek ügyében, úthi-
bákat, kátyúkat és lámpa-meghibásodásokat lehet rajta bejelenteni, 
tájékoztatást kapunk adóügyekben, nyomtatványokat igényelhetünk, 
sőt, ha egy romantikus pillanatban úgy döntünk, hogy szerelmünkkel 
házasságot kötünk, elég csak a fenti sms-t elküldenünk, s máris meg-
tudhatjuk, hogy mi szükséges egy ilyen hivatalos frigykötéshez.

A mobil közigazgatás egy új mérföldkő az ügyintézések fejlődé-
sében, de alig hogy bevezetik, már készül a modernebb variáció. Az 
úgynevezett E-poldi ugyanis a fenti rendszernek már egy fejlettebb 
változata. Itt ugyanis nem csak bejelenthetem az adott problémát 
– elhullott állattetemet, kátyút, úthibát, KRESZ-tábla hiányát, elrom-
lott lámpát, utcanévtábla hiányát, roncsautót vagy parkrongálást  
, hanem mindjárt egy fotót is küldhetek róla, mely kép már a GPS-
koordinátákkal jelenik meg az ügyintézőnél, aki így gyorsabban és 
hatékonyabban tud intézkedni. Az E-poldi azonban ma még nagyon 
telefonfüggő, csak a komolyabb készülékekkel lehet működtetni. De 
csak idő kérdése, hogy ez a módszer is olyan populáris (mindenki 
számára elérhető) legyen, mint a mobil közigazgatás. (M) 

Elfogyott a rajzos helytörténet

A mű kész, (mindkét) alkotó pihen: Teszák Sándor és Lantos Antal

Lantos Antal helytörténész 
és Teszák Sándor karikaturista 
közös munkája, a Kerület hely-
története rajzokban című könyv 
példátlanul sikeres lett. A Hely-
történeti Füzetek tízéves története 
során ugyanis még egyszer sem 
fordult elő, hogy egy mű a megje-
lenését követő hetekben az utol-
só példányig elfogyjon. Ebben 
az esetben azonban ez történt. 
A Helytörténeti Műhely ugyan-
is óvatosságból mindössze 800 
példányt nyomtatott a műből, 
ez pedig kevésnek bizonyult. Az 
olvasóközönség azonban nem 
csak a könyv újranyomtatását, 
hanem a rajzos helytörténet foly-
tatását is igényli. Lantos Antal és 
Teszák Sándor már azon gon-
dolkoznak, hogy a XIX. század 
végén abbahagyott képregényt 
még ebben az évben folytassák. 

Az alkotópáros azonban az 
eddigieknél is szélesebb körben 
kívánja népszerűsíteni ezt a hely-
történeti ritkaságot (a helytörténet 
ilyen rajzos feldolgozására eddig 
még egyetlen településen sem 
került sor). Ennek érdekében úgy 
döntöttek, hogy a könyv rajzai-
ból készült kiállítást valamennyi 
iskolába elviszik. Elsőként janu-
ár 25-én a Szent-Györgyi Albert 
Általános Iskolában jártak, ahol 
a két alkotó mellett meghívott 
Kovács Péter polgármester is a 
helytörténeti ismeretek fontossá-
gáról beszélt a diákoknak. Sokat 
nem kellett győzködniük őket, 
mert a Teszák-rajzok magukért 
beszélnek. Néhány diák a stílus-

ból ráismert az alkotóra, hisz a 
Kertvárosi Vígasságokon gyak-
ran találkozhatott a mátyásföldi 
karikaturista alkalmi kiállításával. 
A többségük azonban most lá-
tott először karikatúrát, s mivel 
a vicces sztorik tetszettek neki, 
a képek alatt található pár soros 
leírásokat is elolvasták. Ezekből 
pedig rendkívül sokat tanultak.

A Teszák – Lantos alkotópáros 
legnagyobb sikere tehát nem a 
gyorsan elfogyott könyvben rej-
lik, hanem sokkal inkább abban, 
hogy a Szent-Györgyiben (és re-
mélhetőleg a többi kerületi isko-
lában is) a szünetekben a diákok 
nem a folyosókon rohangálnak, 
hanem a rajzos helytörténetet 
nézegetik. (S)

Termelõi méz:
Marci bá méhészete

akác-, repce- és vegyesméz kapható

A XVI. kerületben 3 kg-tól díjtalan házhozszállítás!

Bp. XVI. Irha u. 31. Tel: 409-1481

Fent Ancsin László jegyző egy wap-os mo-
billal, lent a www.govcenter.hu portál XVI. 
kerületi bejelentkező oldala

http://www.waldorfsuli.hu/
eloadassorozat_2011

Előadássorozat 2011 – Minden év elején négyrészes előadás-
sorozattal mutatkozunk be az iskolánk iránt érdeklődő szülőknek. 
Idén februárban is sok szeretettel várjuk a felnőtteket, hogy meg-
ismerjék tanárainkat, bepillantást nyerhessenek iskolánk életébe 
és belekóstolhassanak a Waldorf világába. Az előadások a szü-
lőknek szólnak, de ha valaki nem tudja megoldani gyermeke elhe-
lyezést arra az estére, hozza őt magával, játszóházat szervezünk 
részükre. 
1. A WALDORF-ISKOLA MINDENNAPJAI, SZOKÁSAI 2011. febru-
ár 7. -átmenet óvodából az iskolába, -ritmusok a Waldorf-iskolá-
ban, -Bothmer-gimnasztika
2. MŰVÉSZETI NEVELÉS, SZAKÓRÁK 2011. február 14. -euritmia, 
-nyelvoktatás, -zene, -kézimunka, -fafaragás, -rajz-festés
3. ÜNNEPEK, MESÉK 2011. február 28. -a mesék, történetek sze-
repe az oktatásban, -szabadvallás, - az évkör ünnepei iskolánkban
4. ISMERKEDÉS AZ ELSŐS OSZTÁLYTANÍTÓVAL 2011. március 
7. -kötetlen beszélgetés waldorfos szülőkkel és végzett diákokkal

Az előadások 18 órakor kezdődnek. Az előadások ideje alatt 
gyerek-vendégeinknek játszóházat biztosítunk.

Nyílt nap: 2011. március 9.
Rákosmenti Waldorf Általános Iskola és Alapfokú Művészetok-
tatási Intézmény, 1163 Sashalom, Thököly út 13., (06-1) 405-33-
77, 273-09-00, www.waldorfsuli.hu, info@waldorfsuli.hu

VÉRADÁS A XVI. KERÜLETBEN. A Magyar Vöröskereszt véradást 
szervez 2011. február 25-én, pénteken 14-től 18 óráig a XVI. kerü-
leti Vöröskereszt helyiségében, a Veres Péter út 27-ben.

Amit nagyon fontos tudni: Minimálisan 50 kg testsúly, betöltött 
18. életév szükséges; Regisztrációhoz hozza magával személyi 
igazolványát, lakcím kártyáját és eredeti TAJ kártyáját! Előtte ét-
kezni kell, és sok folyadékot kell fogyasztani. A helyszínen orvos 
dönt a részvételről. Ha ön egészséges, még nem töltötte be a 65. 
életévét, kérjük, jöjjön el, hogy segíthessen a rászoruló betege-
ken! (veradas@voroskeresztbp.hu, www.veradas.hu)

A Malomdombi bölcsőde a kerület legszebb intézményének ígérkezik

Műszaki megtekintés a fagyos januári bokrétaünnepen


